[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД САРАТОВ»

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ

410031, г. Саратов, ул. Первомайская,78, тел.: (845-2) 26-07-95, факс: (845-2) 23-50-70, е-mail:budget@admsaratov.ru
ОКПО  02294365; ОГРН 1026402205246; ИНН/КПП  6450530344/645001001

25.05.2009.  №  02-01-11/271
На ___________от__________
И.о. председателя комитета

по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «Город Саратов»
Гнусину А.В.
ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении нарушений законодательства

Российской Федерации о размещении заказов

Председатель комитета по финансам администрации муниципального образования  «Город Саратов» А.И. Никитин на основании акта плановой проверки в отношении комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «Город Саратов»
УСТАНОВИЛ:

Выявлены нарушения в порядке применения Федерального закона от 21.07.05 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»                        в редакции Федерального закона от 30.12.2008 N 308-ФЗ (далее по тексту Федеральный закон № 94-ФЗ).
В нарушение п. 3.3 Решения Саратовской Городской Думы от               28 февраля 2007 г. N 15-130 «О Порядке формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа в городе Саратове» (приложение № 2) комитетом размещается муниципальный заказ не в соответствии с планом-графиком.

В нарушение п.3.1.ч.3 Решения Саратовской Городской Думы от 28 февраля 2007 г. N 15-130 «О Порядке формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа в городе Саратове» комитет как главный распорядитель не формирует и не направляет в Уполномоченный орган по размещению заказов планы-графики закупок подведомственного муниципального заказчика                                           МУ «Градостроитель».
В нарушение п.5.4.ч.5 Решения Саратовской Городской Думы от               28 февраля 2007 г. N 15-130 «О Порядке формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа в городе Саратове» комитет не направляет в Уполномоченный орган по ведению реестра муниципальных контрактов информацию о фактическом исполнении муниципальных контрактов по подведомственному заказчику МУ «Градостроитель».

Руководствуясь п. 2 ч. 9 ст. 17, ст. 62 Федерального закона № 94-ФЗ

ПРЕДПИСЫВАЮ:

1. Ознакомить сотрудников комитета, задействованных в процессе планирования и размещения заказов, с актом плановой проверки соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов.

2. Проанализировать эффективность работы ответственных лиц, задействованных в процессе планирования и размещения заказов, и обеспечить реализацию мероприятий, направленных на совершенствование их деятельности.

3. При осуществлении размещения муниципального заказа строго руководствоваться Федеральным законом № 94-ФЗ и нормативно-правовыми актами в сфере размещения муниципальных заказов, а именно:

- размещать муниципальный заказ в соответствии с планом-графиком;

-осуществлять функции главного распорядителя в отношении подведомственного муниципального заказчика МУ «Градостроитель», предусмотренные Решением Саратовской Городской Думы от 28 февраля 2007 г. N 15-130 «О Порядке формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа в городе Саратове» (приложение №2).
4. И.о. председателя комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «Город Саратов» Гнусину А.В. по факту нарушений провести служебную проверку и привлечь к дисциплинарной ответственности виновных должностных лиц. Копии документов о применении мер дисциплинарного взыскания представить в комитет по финансам администрации муниципального образования «Город Саратов» до 15.06.2009.
5. Информацию о проделанной работе представить в комитет по финансам администрации муниципального образования «Город Саратов»              в срок до 15.06.2009.

6. Контроль за исполнением данного предписания возложить на заместителя председателя комитета, начальника управления финансового контроля комитета по финансам администрации города Тюрина П.Ю.

Председатель комитета

А.И. Никитин